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ilgi : a) 24.06.2021 tarihli ve 43452547-120.07/E.832327 sayılı yazınız.
b)30.06.2021 tarihli ve 43452547-120.07/E.835016 sayılı yazınız,
o) 20.10.2021 tarihli ve 43452547-120.07/E.897669 sayılı yazınız.

İlgi yazılar ekinde yer alan
cevaplar Ek'te sunulmaktadır.

Bilgilerinize arz ederim.

soru önergelerine ilişkin Bakanlığımızca hazırlanan

Mehmet Nuri ERSOY

Bakan

Ek: Liste ve Cevaplar (17 Sayfa)

Bu belge, güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır.
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İSTANBUL MİLLETVEKİLİ SAYIN MAHMUT TANAL TN 7/47478 ESAS SAYILI
SORU ÖNERGESİNE BAKANLIĞIMIZCA HAZIRLANAN CEVAP

Bakanlığımız (Kültür Varlıkları ve Müzeler Genel Müdürlüğü)'ca;

Çanakkale ili, Troya Antik Kenti'nden kaçak kazılar yoluyla elde edilerek
Amerika Birleşik Devletlerine götürülen Troya eserleri, Pensilvanya Üniversitesi
Arkeoloji ve Antropoloji Müzesi (Penn Müzesi) tarafından, kaçak olduğu bilinmeden
anılan ülke kanunlarma uygun olarak 1966 yüında satm alınmıştır.

Eserler, Bakanlığımız Kültür Varlıkları ve Müzeler Genel Müdürlüğünün
girişimleri sonucu Penn Müzesi yetkililerinin de konu hakkında gösterdikleri iyi niyet
ve iş birliği sayesinde 01.09.2012 tarihinde ülkemize iade edilmiştir. Bu iş birliği
kapsammda Polatlı Gordion Müzesindeki eserlerin Pensilvanya Üniversitesi
Müzesinde geçici olarak sergilenmesi uygun görülmüştür. Bu tür iş birlikleri, özellikle
iyi niyetli girişimleri teşvik etmekte ve faydalı olmaktadır.

Pensilvanya Üniversitesi Arkeoloji ve Antropoloji Müzesinde 13 Şubat - 27
Kasım 2016 tarihleri arasmda düzenlenen "Kral Midas'ın Altm Çağı" adlı sergide,
İstanbul Arkeoloji Müzeleri (17 eser), Antalya Müzesi (7 eser) ile Ankara Anadolu
Medeniyetleri Müzesinden (99 eser) seçilen 123 eser gösterime sunulmuştur. Söz
konusu sergide teşhir edilen eserler 13 Ocak 2016 günü Türk Hava Yollannm TK 3
sefer sayılı uçağı ile İstanbul Atatürk Havalimanından çıkış yaparak ABD'ye gitmiştir.
27 Kasım 2016 tarihinde, serginin sona ermesinden sonra, eserlerin ülkemize nakli
gerçekleştirilmiş ve teshm almdığma dair eser teslim tutanağı ile ödünç verme
formları ilgili Bakanlık uzmanı ile Amerikalı yetkililer tarafından karşılıklı
imzalanmış, eserlerin kayıtlarma göre tam ve eksiksiz oldukları görülmüştür. İstanbul
Arkeoloji Müzeleri Müdürlüğünün eserleri, 09 Aralık 2016 tarihinde müze
uzmanlarmca düzenlenen tutanakla teslim alınmış; Ankara Anadolu Medeniyetleri
Müzesi ile Antalya Müzesi eserlerinin yer aldığı mühürlü sandıklarm ise 11 Aralık
2016 tarihinde ait oldukları müzelere nakli gerçekleştirilmiştir.

Anılan sergide teşhir edilen ülkemiz müzelerine ait 123 eser, serginin 27 Kasım
2016 günü sona ermesinden sonra eksiksiz ve tam bir şekilde teslim alınmıştır.

Devletin gözetim ve koruması altındaki tarihi eserlerimiz, 2863 sayılı "Kültür
ve Tabiat Varlıklarını Koruma Kanunu"nun 32'nci maddesi ve ona bağlı "Korunması
Gerekli Taşmır Kültür ve Tabiat Varlıklarmın Yurt Dışına Çıkarılması ve Yurda
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Sokulması Hakkmda Yönetmelik" çerçevesinde sadece geçici süre ile sergilenmek
koşuluyla yurt dışma gönderilmektedir.

Diplomatik kanaldan gelen sergi talepleri müze uzmanları ve Bilim Kurulunca
değerlendirilmekte, eserler müze uzmanlarmca belirlenmiş sigorta değerleri
üzerinden fine arts insurance konusunda uzman bir firma tarafından sigortalanmakta,
sergiyi talep eden ülke yetkililerinden eserlerin her türlü el koyma ve hacze karşı
devlet güvencesi altında olacağını ifade eden bir garanti belgesi ile sigorta poliçesi
belgeleri temin edilmekte, bu belgeleri içeren bir dosya hazırlanarak konu
Cumhurbaşkanlığma sunulmakta ve Cumhurbaşkanı kararıyla eserlerimiz yurt dışma
gönderilmektedir.

Serginin niteliğine ve niceliğine göre eserlerin ambalajlanması, ambalajların
açılarak teşhire hazırlanması aşamaları da dahil gidişinden dönüşüne kadarki süreçte
serginin her aşamasında hazır bulunacak şekilde dönüşümlü olarak müze uzmanı
görevlendirilmektedir. Ayrıca serginin düzenleneceği müze yetkilileri ile teşhire
ilişkin teknik detayları içeren bir protokol imzalanmaktadır.

2002-2021 yılları arasında yurt dışında toplam 79 eski eser sergisi
gerçekleştirilmiş olup anılan sergilerde teşhir edilen eserlerimizin sergi süresinin
bitmesinin akabinde ülkemizde ait oldukları müzelere tam ve eksiksiz bir şekilde
nakilleri gerçekleştirilmiştir. Söz konusu sergilerin detayları
https://kvmgm.ktb.gov.tr/TR-44351/yurtdisi-sergiler.html adresinden takip
edilebilmektedir.
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